
令和４年３月１８日  

 令和４年度 

  新入生保護者 様 

新潟大学附属長岡中学校  

校 長    松本 浩嗣  

 

令和４年度入学式について（お願い） 

 

 早春の候  皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、早いもので 12 月 11 日（土）の入学者説明会から３ヵ月が経過し、中学校への

入学が間近に迫ってまいりました。現在の新型コロナウィルスの感染状況等から、いく

つかの変更点があります。以下、変更点を朱書きにして改めて入学式のご案内をさせて

いただきます。ご協力を何卒お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  平成４年４月７日（木） 

 

２ 日 程  受   付        １２：３０～１２：５０ 

       新入生指導        １３：００～１３：２５ 

       入 学 式        １３：３０～１４：２０ 

 

       新入生学級指導      １４：４５～１５：３５ 

       素心会（ＰＴＡ）入会式  １４：４０～１５：３５ 

 

３ 会 場  新潟大学附属長岡中学校 体育館 

 

４ 出席者  新入生及び保護者（各家庭１名）  

来賓（新潟大学附属学校部、PTA 会長、附属長岡小校長、附属幼稚園園長） 

        ※ 体育館での密集を避けるために、保護者は各家庭１名とし体育館

での座席は名簿順に指定させていただきます。名簿は当日の学級発

表でご確認ください。 

        ※ 在校生は、教室からｵﾝﾗｲﾝｳｪﾌﾞ会議ｼｽﾃﾑで参観します。 

 

 

５ その他  (1) 当日の日程詳細は、別紙「入学式当日の日程」をご覧ください。 

       (2) 当日、全ての教科書(15 冊程度)が配布されます。持ち帰るための 

         大きめのカバン等をご用意ください。 

       (3) 当日の内履きを保護者、生徒ともご用意ください。 

       (4) 中央図書館西側駐車場、市民体育館南側駐車場をご利用ください。 

        ※ 駐車場の詳細を後日ねっとんでお知らせします。 

 



＜感染対策に係るお願い＞ 

(1)入学式に参加される保護者におかれましては入学式１週間前から、県外への移動

と県外来客者との対面、感染対策をしていない施設での会食や会合の自粛とともに以

下の点にご留意ください。 

①お子様と共に健康チェック票で体温と体調を記録し、入学式当日に受付で健康

チェック票の提出をお願いいたします。 

（健康チェック票はホームページにも掲載してあります。印刷してご使用くださ

い。また、必要な方は学校においでいただければお渡しします。） 

②仕事の都合等で、県外へ移動されたり、県外者と対面されたりした場合はご家

庭でもマスクを着用されるなど、なお一層の感染対策をお願いします。 

   (2)生徒、保護者とも発熱や咳、喉の痛みやだるさなどの軽いかぜ等の症状が見られ

た場合、入学式への出席を控えるようお願いいたします。 

 (3) 当日は、マスクの着用、玄関での手指消毒の徹底をお願いいたします。 

 

 

  ご不明な点等ございましたら下記担当までお問い合わせください。 

                 

 

 

 

＜担 当＞ 
 教頭 藤島 圭  

電話 0258-32-4190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和４年度 入学式当日の日程 

 

 

１ 受 付（生徒玄関）             １２：３０～１２：５０ 

  ・生徒玄関に学級名簿を提示しますので、学級と名簿番号を確認してください。 

  ・受付後、生徒は各教室へ、保護者は式場（体育館）へ移動してください。 

・式場（体育館）への移動は、当校職員がご案内いたします。 

 

２ 新入生指導                 １３：００～１３：２５ 

  ・各教室で学級担任より、入学式の心構え、入場隊形や式の流れ、呼名に対する 

  返事などについて指導します。 

 

３ 入学式                   １３：３０～１４：２０ 

・保護者は各家庭１名とし体育館での座席は名簿順に指定させていただきます。 

・生徒は、学級担任が誘導します。 

 

４ 素心会（ＰＴＡ）入会式           １４：４０～ 

  ・保護者は、そのまま体育館で素心会入会式を行います。素心会長・校長よりご 

   説明させていただきます。 

 

５ 素心会役員選出               １５：００～ 

  ・素心会入会式後体育館で行います。素心会役員を下記のように学級ごとに７名選

出していただきます。進行は、３年度素心会役員の皆さんが行ってくださいます。 

    ① 学級部長(評議員)   １名 

 ② 学級副部長      １名 

 ③ 保健体育委員     １名 

 ④ 教養委員       １名 

 ⑤ 会報委員       ２名 

 ⑥ 生徒指導委員     １名  

 

６ 学級参観（各教室）                ～１５：３５ 

・素心会役員選出が終了後、体育館でオンラインで各学級の様子をご覧いただきま

す。 

  ・学級参観で日程が全て終了します。（15:45 頃を予定） 

 

※ 新型コロナウィルス感染症の状況により、予定が変更される可能性があります。 

ねっとん、ホームページ等でご確認ください。 


